
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Посёлок Ивня 

 
13 августа 2024 г. 

 
 

 

 № 305 

Об утверждении схемы 

расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории 

в границах кадастрового квартала 

31:01:1101019 

  

 

 

 

В соответствии со статьями 11.10, 39.28 и 39.29 Земельного кодекса 

Российской Федерации, на основании заявления Тарасова Николая Александровича, 

зарегистрированного 6 августа 2024 года № 114-01-03-736, администрация 

Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории Верхопенского сельского поселения в кадастровом  квартале 

31:01:1101019 в границах территориальной зоны Ж1 - зона застройки 

индивидуальными жилыми домами, с условным номером 31:01:1101019:ЗУ1, 

ориентировочной площадью 2 348 кв.м, на землях категории «земли населенных 

пунктов» для индивидуального жилищного строительства, расположенного  

по адресу: Белгородская область, Ивнянский район, село Верхопенье, улица Казакова, 

образованного в результате перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 31:01:1101019:95 площадью 1 950 кв.м, находящегося в собственности 

у Тарасова Николая Александровича, и земельного участка с  условным номером 

31:01:1101019:Т/п1, находящегося в государственной собственности, 

ориентировочной площадью 398 кв.м (прилагается). 

2. Согласование схемы с органом исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, уполномоченным в области лесных отношений, не требуется, 

в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

в случаях образования земельного участка из земель, которые находятся 

в государственной собственности и расположены в границах населенного пункта. 

3. Обеспечить Тарасову Николаю Александровичу выполнение кадастровых 

работ в целях государственного кадастрового учета земельного участка, образуемого 

в результате перераспределения в соответствии со схемой расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, и на основании материалов межевания 

 



2 

обеспечить государственный кадастровый учет вновь образуемого земельного 

участка. 

4. Настоящее  постановление дает право Тарасову Николаю Александровичу 

обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного 

кадастрового учета испрашиваемого земельного участка. 

5. Направить данное постановление в Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии» в срок не более чем пять рабочих дней со дня 

принятия с приложением схемы расположения земельного участка. 

6. Срок действия настоящего постановления составляет два года. 

 

 

 

Глава администрации 

Ивнянского района 

         

И.А. Щепин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации 

Ивнянского района 

«13» _____08_____2024 г. № 305 

 

 

 
Схема расположения земельного участка  

на кадастровом плане территории 
 

Условный номер земельного участка :ЗУ1 

Площадь земельного участка 2 348 м2 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 432655.83 1307066.38 

2 432646.36 1307130.68 

3 432616.68 1307126.31 

н1 432604.81 1307124.56 

н2 432609.50 1307091.90 

н3 432621.49 1307093.66 

4 432626.15 1307062.01 

1 432655.83 1307066.38 
1   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории 
 

 

Масштаб 1: 10 000                                                        

                                                                              Система координат: МСК - 31 

                                Условные обозначения 

                                :ЗУ1 - обозначения образуемого земельного участка 

                              :368- номер учтенного земельного участка 

                              31:01:1101019– номер кадастрового квартала      

                              н1,2 – обозначения характерных точек границ образуемого земельного участка 

                              31.01.6.1396– зона с особыми условиями использования территории 

                              :Т/п1 – территория, находящиеся в государственной собственности 

 

 
 

:5 
:6 

:16 

:17 
:18 
:19 

:20 

:21 

:22 

:23 
:24 
:25 

:26 

:27 

:29 

:31 
:32 

:33 
:34 

:35 

:37 

:38 

:42 

:43 

:44 
:45 

:46 
:47 

:48 
:50 
:52 
:53 

:54 

:55 
:56 

:57 
:58 
:59 

:60 
:61 
:62 

:63 
:64 

:68 

:69 
:70 

:71 

:72 

:73 

:74 

:75 

:76 
:77 

:78 

:81 

:83 
:84 

:85 

:86 

:87 

:88 
:89 
:90 

:91 

:92 
:93 

:94 

:95 

:96 :97 

:98 

:99 
:100 

:101 
:102 :103 

:104 

:105 

:106 
:107 

:108 
:109 

:110 

:111 
:112 

:113 

:114 

:115 :116 

:117 :118 

:119 

:120 

:121 
:122 

:123 

:124 

:125 

:126 

:127 

:129 

:130 
:131 

:132 

:133 

:134 

:135 
:136 

:137 

:138 

:140 

:142 

:143 

:146 

:147 

:148 

:149 
:155 

:157 

:158 

:159 
:160 

:161 

:162 

:163 

:164 

:165 
:166 

:167 

:170 

:172 :177 
:178 

:179 

:180 

:181 

:182 

:183 

:184 

:185 

:186 

:187 

:188 

:193 

:492 :493 

31:01:1101019 

:196 
:197 

:368 

:4 

31:01-6.586 

31:01-6.1036 

31:01-6.1012 

31:01-6.838 

31:01-6.414 

31:01-6.1396 

1 2 

3 
н1 н2 

н3   :Т/п1 
4 

:ЗУ1 

 


